Договор купли – продажи № _______
г.  Минск                                                                                                           «  »             2020 г.
Республиканское унитарное предприятие почтовой связи «Белпочта», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя генерального директора по коммерческой деятельности Важника Андрея Анатольевича, действующего на основании доверенностью  №03-11/453 от 03.08.2020 с одной стороны, и                                                                     , действующего на основании                                                 ., именуемого в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять товар по наименованию, в количестве и по цене согласно счет-фактуре (Приложение 1).
1.2. Цель приобретения товара: для собственного потребления.

2. Порядок расчетов и цена товара
2.1. Товар отпускается Покупателю  по розничным ценам, установленным «Продавцом».
2.2. Цены на приобретаемый в соответствии с настоящим договором товар указываются в счет-фактуре.

2.3. Покупатель перечисляет 100% предварительную оплату стоимости подлежащего передаче товара на расчетный счет Продавца, на основании составленной Продавцом счет-фактуры, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения настоящего договора.

2.4. Расчеты по настоящему договору производятся в белорусских рублях платежными поручениями.
2.5. Сумма договора составляет                  (         ), в том числе НДС 20%           (          ).
2.6. Источник финансирования-                                  .

.
3. Сроки и порядок передачи товара

3.1. Поставка товара производится транспортом Продавца в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. Поставка товара осуществляется по адресу:
3.2. Риск случайной гибели товара переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи товара по накладной Покупателю.

3.3. На отпущенные товары Продавец оформляет и передает Покупателю в установленном порядке товарно-транспортную накладную (форма ТТН-1) или товарную накладную на отпуск и оприходование товарно-материальных ценностей (форма ТН-2).

4. Качество товара

4.1. Качество товара должно соответствовать действующим стандартам Республики Беларусь.
4.2.  Проданные товар должен соответствовать по качеству и комплектности государственным стандартам, техническим условиям и подтверждаться соответствующими сертификатами и (или) удостоверениями о государственной гигиенической регистрации Республики Беларусь, номера и индексы которых указываются в товарно-транспортных (товарных) накладных.

5.
Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь и условиями настоящего договора.
5.2. Все спорные вопросы по настоящему договору решаются сторонами путем переговоров и переписки. При отсутствии согласия сторон - в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6. Срок действия  договора и порядок его расторжения
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему договору принимаются по согласованию сторон и оформляются дополнительными соглашениями к договору, подписанными в 2 (двух) экземплярах, которые являются неотъемлемой частью договора.
6.3. Досрочное расторжение настоящего договора возможно по письменному соглашению обеих сторон, а также в одностороннем порядке с письменным предупреждением другой стороны не менее чем за 15 (пятнадцать) рабочих дней до даты расторжения.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Продавца», второй – у «Покупателя».

7. Дополнительные условия
7.1. Право собственности на приобретаемый товар от «Продавца» к «Покупателю» переходит в момент передачи товара по накладной.

7.2. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы. Достаточным основанием подтверждения наличия и продолжительности обстоятельств непреодолимой силы является документ, выданный уполномоченным государственным органом.

7.3. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

7.4. Договор будет считаться исполненным после выполнения всех взаимных обязательств и урегулирования расчетов между сторонами.

7.5. Применение санкций, определенных настоящим договором, не освобождает стороны от исполнения договорных обязательств.

7.6  Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у «Продавца», второй – у «Покупателя».

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

 «Продавец»                                                                        «Покупатель»

Республиканское унитарное
предприятие почтовой связи
«Белпочта»
пр-кт Независимости 10, 220050,
г.Минск р/с BY72AKBB30121002800115500000
ОАО АСБ «Беларусбанк»

пр-т. Дзержинского, 18, г. Минск
БИК AKBBBY2X, УНН 101015738

ОКПО 37382143
Заместитель генерального директора

по коммерческой деятельности

 ____________/А.А. Важник /
                М.П.
PAGE